
令和５年 第２回皆野町議会定例会 開会挨拶

おはようございます。開会に当たりまして、一言ご挨

拶を申し上げます。

本日は、令和５年第２回皆野町議会定例会を招集しま

したところ、議員全員のご出席をいただき、開会できま

すこと、心から御礼申し上げます。

議員各位におかれましては、常日頃から地域づくり、

まちづくりにご尽力をいただき、敬意と感謝の意を表し

ます。

さて、新型コロナウイルス感染症の分類が５類に移行

して、１か月が過ぎました。まだまだ油断はできません

が、テレビでは、様々な行事が数年ぶりに開催されると

のニュースを、頻繁に目にするようになりました。

当町においても、５月１４日に「第２回ファントレイ

ルズ ラウンド みなの」が開催され、大会主催者であ

るプロトレイルランナー奥宮俊祐さんに、”みなの観光

大使”を委嘱いたしました。今後、スポーツの分野から

も、町のイメージアップを図ってまいります。

また、５月１８日から６月４日まで、天空のポピー

２０２３を開催し、３万８千人の方にご来場いただきま

した。会場を巡っておりますと、そこかしこで、感動、

感嘆の声を耳にしました。豊かな自然が持つ魅力、人に

感動を与える力を、改めて実感したところでございま

す、

来る８月１４日には、町の伝統であり、文化でもある

「秩父音頭まつり」を４年ぶり開催いたします。心を一

つに、町を明るく、元気にできるよう、皆様のご協力を

お願いいたします。

1



一方で、エネルギー・食料品価格等の高騰による、暮

らしへの影響は深刻です。

当町においては、その対策として、国の臨時交付金を

活用し、全町民に地域振興券を配付することとし、住民

税非課税世帯等への給付金、低所得の子育て世帯への給

付金とあわせ、その所要額を、この後ご審議いただきま

す、一般会計補正予算（第２号）に計上しております。

本定例会の町長提出議案は、付議事件一覧表のとお

り、６議案でございます。ご審議を賜り、可決、同意い

ただきますようお願い申し上げまして、挨拶といたしま

す。

2


